--&~eia;,(/)&ática 04%:  rega - SP
- gaidtai&racÁ4uddo, 	 -

Ibitinga, 17 de abril de 2017. Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111111111 111
Protocolo Geral 0001710/2017

Data: 17/04/2017 Horário: 17:40
LealalatIvo REQ 304/2017

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi protocolizado nesta Casa Legislativa, Projeto de Lei Ordinária n°
58/2017, na data de 09 de março do corrente ano, de minha autoria, que DISPÕE
SOBRE A CRIAÇÃO DO DIA MUNICIPAL DO AGENTE DE LIMPEZA
PÚBLICA, (GARI E MARGARIDA) NO MUNICÍPIO DE IBITINGA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Portanto, solicito a retirada do referido, tendo em vista que o mesmo
recebeu parecer do Jurídico desta Casa, o qual deferiu o assunto como inconstitucional
por caracterizar vício de iniciativa, não podendo advir de iniciativa parlamentar. Sendo
assim, posteriormente o referido será enviado como SUGESTÃO de Indicação ao
Executivo Municipal.

Respeitosamente,

arco Antô
Vere

to da Fonseca
or — PTB

ria Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1